ПРОТОКОЛ № 18
Общего собрания членов
Саморегулируемой организации
Некоммерческое Партнерство Проектировщиков
Приморского края

Дата проведения Общего собрания – «16» июня 2011 г.

Время открытия Общего собрания  – 14 часов 15 минут.

Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, 4, здание Приморского политехнического колледжа, корпус строительного отделения, 2-й этаж, актовый зал.

Форма голосования по всем вопросам повестки дня - открытое голосование.

Присутствовали:
   Представители 70 членов Партнерства из 92 членов Партнерства (список присутствующих на Общем собрании – Приложение № 1  к  настоящему протоколу)

   Полномочия представителей участников Общего собрания  проверены.

   Кворум для проведения Общего собрания имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

I. Избрание Председателя, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Партнерства с предложением:
   1) об избрании Председателем собрания – Легкого С.В.
   2) об избрании секретарем собрания – Паренко С.В.
   3) об избрании в счетную комиссию - Марченко Е.А., Иванец М.С.
РЕШИЛИ:
   Избрать Председателем собрания – Легкого С.В.
   Избрать секретарем собрания - Паренко С.В.
   Избрать в счетную комиссию - Марченко Е.А., Иванец М.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

II. Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

ВЫСТУПИЛ:  Легкий С.В. -  огласил повестку дня и предложил  принять ее.
РЕШИЛИ: Принять предложенную  повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Утверждение отчета о деятельности Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края  за 2010 г.

  2. Утверждение Устава СРО НП ППК в новой редакции.

  3.  Об утверждении следующих документов Партнерства в новой редакции:

  1) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

  2) Правила контроля СРО НП ППК.

  3) Стандарты и Правила саморегулирования СРО НП ППК.

  4) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК.

  5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов СРО НП ППК.

  6) Положение о Совете Партнерства СРО НП ППК.

    4. Разное.

I. По первому вопросу повестки дня: Утверждение отчета о деятельности Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края  за 2010 г.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который представил Общему собранию отчет о деятельности Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края  за 2010 г.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края  за 2010 г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

II. По второму вопросу повестки дня: Утверждение Устава СРО НП ППК в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который предложил утвердить Устав СРО НП ППК в новой редакции, разработанной с учетом изменений в законодательстве, внесенных Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и другими нормативными актами.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить Устав СРО НП ППК в новой редакции;
2) Поручить Исполнительному органу Партнерства осуществить необходимые действия в целях государственной регистрации Устава СРО НП ППК в установленном законом порядке.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

III. По третьему вопросу повестки дня: Об утверждении следующих документов Партнерства в новой редакции:
    1) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
  2) Правила контроля СРО НП ППК.
  3) Стандарты и Правила саморегулирования СРО НП ППК.
  4) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК.
  5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов СРО НП ППК.
  6) Положение о Совете Партнерства СРО НП ППК.

1. СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который предложил утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), разработанные на основании минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), установленных Постановлением Правительства Российской Федерации № 207 от 24 марта 2011 г.
РЕШИЛИ: Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 68   «Против» -0  «Воздержался» -2

2. СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который предложил утвердить следующие документы Партнерства в новой редакции, с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством в сфере саморегулирования, а так же с положениями новой редакции Устава СРО НП ППК:
  1) Правила контроля СРО НП ППК;
  2) Стандарты и Правила саморегулирования СРО НП ППК;
  3) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК;
  4) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов СРО НП ППК;
  5) Положение о Совете Партнерства СРО НП ППК;
РЕШИЛИ: Утвердить следующие документы Партнерства в новой редакции (по списку):
  1) Правила контроля СРО НП ППК;
  2) Стандарты и Правила саморегулирования СРО НП ППК;
  3) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК;
  4) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов СРО НП ППК;
  5) Положение о Совете Партнерства СРО НП ППК;
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 68   «Против» -0  «Воздержался» -2

IV. По четвертому вопросу повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В., с информацией по выбору возможных способов размещения средств компенсационного фонда Партнерства, а так же с предложением о необходимости утвердить форму отчета о деятельности членов Партнерства.
РЕШИЛИ:
1) Поручить Исполнительному органу Партнерства на основе данной информации подготовить конкретные предложения о возможных способах размещения средств компенсационного фонда Партнерства.
2) Утвердить форму отчета о деятельности членов Партнерства. (Приложение № 2  к  настоящему протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

Собрание закрыто: в 15 часов 05 минут «16» июня 2011 года.

Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.

Секретарь Общего собрания             _________________           Паренко С.В.

                                   Приложение № 1
                                                                                к протоколу №18 Общего собрания членов
                                                              Саморегулируемой организации
                                                                                          Некоммерческое Партнерство Проектировщиков
                                      Приморского края

Список представителей членов Саморегулируемой организации
Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края,
присутствовавших на Общем собрании

1. ООО «Акцент» Теточкин Владимир Викторович (по доверенности б/н от 16.06.11 г.)
2. МУ «Архитектурно-планировочное проектно-производственное бюро» Вальянина Татьяна Георгиевна
3. ООО  «Альтаир-ДВ» Пейсахович Александр Михайлович (по доверенности № 87 от 15.06.11г.)
4. ООО  «АРГУС-АРТ»  Авдюшкин Сергей Викторович (по доверенности б/н от 15.06.11г.)
5. ООО  «АРТ-ПРОЕКТ» Гузаревич Андрей Леонидович
6. ООО  «Архитектурная мастерская Родионова»  Семенова Елена Андреевна
7. ООО  «Архитектурно-строительная компания» Гинько Ольга Сергеевна (по доверенности б/н от 14.06.11 г.)
8. ООО «Автодорпроект» Пак Владислав Евгеньевич
9. ВГУЭС Доляниди Ирина Владимировна
10. ООО «ВладСпецПроект» Рахманов Дмитрий Юрьевич
11. ООО «Востокстройсервис» Мань Виктория Викторовна (по доверенности б/н от 10.06.11 г.)
12. ООО ППСК «ГЕМИС» Спрыгин Геннадий Михайлович
13. ООО  «Гражданское И Промышленное Проектирование» Баранник Татьяна Арьевна
14. ООО  «Град М»  Григорьев Максим Викторович
15. ООО  «ГРАДЭК-центр» Родионов Геннадий Федорович
16. ООО «Востокрефсервис» Сидоренко Дмитрий Анатольевич
17. ОАО  «Дальвостокагропромпроект»  Наледин Станислав Маркелович
18. ООО «Дальпищепроект» Латышов Сергей Васильевич
19. ОАО ГМК «ДАЛЬПОЛИМЕТАЛЛ» Козлова Татьяна Владимировна (по доверенности № 2 от 14.06.11г.)
20. ООО «Дальпроект» Петров Андрей Валерьевич
21. ООО «ДальСТАМ» Щетинин Владимир Михайлович
22. ОАО «Дальэнергомаш» Малышенкова Наталья Валерьевна (по доверенности б/н от 16.06.11 г.)
23. ЗАО «ДВ НИИприроды» Антонова Елена Владимировна (по доверенности № 11/Ю от 01.06.11г.)
24. ООО  «ДВ СКТБ» Шпикулева Людмила Васильевна (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
25. ООО «ДВЭнергоСтрой» Казимиров Антон Валерьевич
26. ООО «Диагностик» Ползун Елена Валерьевна (по доверенности б/н от 16.06.11 г.)
27. ООО «Диз-Кон» Поседелов Владимир Александрович
28. ООО ПКСБ «Дом-2» Кулик Надежда Ивановна
29. ООО «Ремонтно-строительная компания КФК» Ван-хо-бин Александр Викторович (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
30. ЗАО «Ланит ДВ» Герман Дмитрий Александрович
31. ООО «Л-Арт-студия»  Ильинская Руслана Валентиновна
32. ООО «М-АРК» Стерликов Станислав Анатольевич
33. ООО «Архитектурно-строительная компания «Махаон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № 1 от 15.06.11г.)
34. ООО «МОНОЛИТ» Пышкин Сергей Борисович
35. ООО  «Новая архитектура» Покровский Михаил Давидович
36. ООО  «Новый дом»  Бурбо Татьяна Валентиновна
37. ООО «Новострой» Киселев Александр Иванович
38. ООО «Орден» Осипов Максим Александрович
39. ООО «Паритет» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 14.06.11 г.)
40. ООО  Бюро комплексного проектирования "ПЕРСПЕКТИВА" Гузеев Михаил Сергеевич (по доверенности б/н от 16.06.11 г.)
41. ООО «Партнер Групп Инжиниринг» Пилипчук Анна Викторовна (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
42. ОАО «Приморское автодорожное ремонтное предприятие» Закржевский Владимир Борисович (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
43. [bookmark: _GoBack]ООО «ПримВВпроект» Макогон Лидия Григорьевна
44. ООО «Приморавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
45. КППК «Приморкрайстрой» Слободянюк Николай Юрьевич (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
46. ООО  «ПРИМОРПРОЕКТ» Шпикулева  Людмила  Васильевна
47. ООО «Приморэнергопроект»  Тищенко Марина Юрьевна
48. ООО «ПрофЭкспертиза» Шубин Роман Валентинович
49. ООО  «РосВостокПроект» Шарнина Елена Владимировна
50. ООО «РЦЭК» Лазарева Людмила Павловна
51. ООО НПЦ  «Сейсмозащита» Постернацкий Вячеслав Владимирович (по доверенности № 07 от 14.06.11г.)
52. ООО НИЦ  «Сейсмозащита» Постернацкий Вячеслав Владимирович (по доверенности № 02 от 14.06.11г.)
53. ЗАО «Современные фасадные системы» Сызранцев Михаил Юрьевич
54. ООО «Спецмонтажавтоматика» Явнова Нина Владимировна (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
55. ООО «СТ. Град» Якушкина Галина Сергеевна (по доверенности б/н от 14.06.11 г.)
56. ООО  «СТРАС»  Сосов Сергей Иванович
57. ООО «Строительная компания» Архипов Юрий Николаевич (по доверенности б/н от 14.06.11 г.)
58. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» Аксенов Алексей Владимирович
59. ООО  ПТДЗС «СТРОЙТЕХЭКСПЕРТИЗА» Фоменко Вадим  Николаевич
60. ООО «Тектон ПЛЮС» Эйдис Иосиф Борисович
61. ООО «Тихаспроект» Пырегова Наталья Николаевна
62. ЗАО «Тихоокеанская мостостроительная компания» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)
63. ООО  «УссурСтройПроект» Ловейко Анатолий Петрович
64. МУП «Уссурийск-Электросеть» Байдюк Александр Иванович (по доверенности б/н от 14.06.11 г.)
65. ООО  ПКП «ФОРТ-СЕЙФТИ»  Юкиш Сергей Дмитриевич
66. ООО «ЭДС» Мищенко Андрей Федорович
67. ООО «Научно-технический центр ЭКО-проект» Белячкова Анна Дмитриевна (по доверенности № 21 от 01.06.11г.)
68. ООО «Энергия» Бибченко Анатолий Павлович
69. ООО «Энергосервис» Косяневич Сергей Александрович
70. ЗАО компания «ЭТК» Пославский Андрей Вячеславович (по доверенности б/н от 15.06.11 г.)

                                   Приложение № 2
                                                                                к протоколу №18 Общего собрания членов
                                                              Саморегулируемой организации
                                                                                          Некоммерческое Партнерство Проектировщиков
                                      Приморского края

ОТЧЕТ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЧЛЕНА СРО НП ППК ЗА 20_____ год

1.
_________________________________________________________________________________
(Полное наименование юридического лица (Индивидуального предпринимателя))

	ИНН

	ОГРН

Фактический адрес:____________________________________________________
_____________________________________________________________________
Телефон/факс: ________________________________________________________
E-mail:_______________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество руководителя (телефон для связи (мобильный телефон))__
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

2. Регистрационный номер свидетельства о допуске: __________________________________________________________________________

3. Сведения о наличии сертификатов системы менеджмента качества в соответствии со стандартом ISO 9001 (ГОСТ Р ИСО 9001), или ISO 14001 (ГОСТ Р ИСО 14001): (да/нет)________

4. Количество сотрудников организации, заявленных на выполнение проектных работ: ______
5. Максимальная стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору (контракту):
(поставьте отметку в нужной графе)

	в текущем периоде
	планируемая

	до 5 млн. рублей

	от 5 млн. рублей до 25 млн. рублей

	от 25 млн. рублей до 50 млн. рублей

	от 50 млн. рублей до 300 млн. рублей

	300 млн. рублей

	более 300 млн. рублей

6. Сведения о страховании гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, к которым выдано свидетельство о допуске:
	Наименование страховой компании, номер договора и/или полиса страхования гражданской ответственности

	Начало срока действия страховой защиты по договору (полису)
	Окончание срока действия страховой защиты по договору (полису)

7. Членство в других саморегулируемых организациях (в сфере изысканий, проектирования,
строительства):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Иная информация о деятельности организации (наличие грамот, дипломов, наград, благодарственных писем, участие в работах общественных советов или органах власти и т.д.) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Должность руководителя организации)                                          (подпись)	   (Расшифровка подписи)

«   »                  20     г.	                                           М.П.

В соответствии с п.2.3.4 Устава СРО НП ППК, Партнерство осуществляет анализ деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в Партнерство в форме отчетов в порядке, установленном Уставом Партнерства или иным документом, утвержденным решением Общего собрания членов Партнерства.

2